

Zmluva o dielo

č. 14/2024

Uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

Článok 1.

Zmluvné strany:

1.1 Objednávateľ: „DUNAJ“ Zariadenie sociálnych služieb Kováčov č. 482
Adresa: 943 65 Kamenica nad Hronom
IČO: 00494160
DIČ: 2021074374
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000307418/8180
IBAN: SK3381800000007000307418
SWIFT: SPSRSKBA
Zastúpený: Jozefom Jendrušákom – riaditeľom zariadenia

1.2 Zhotoviteľ: **Ladislav Tapló**
Adresa: 943 65 Chľaba 53
IČO: 41091540
DIČ: 1071518943
Bankové spojenie: Tatra banka a. s.
IBAN: SK26 1100 0000 0026 2585 4347
SWIFT: TATRSKBX
Zastúpený:

Článok 2.

Predmet zmluvy:

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať *maliarske, natieračské, murárske, zvaračské práce a opravu brány na pracovisku Salka č. 303*. Skutočné množstvo a špecifikácia vykonaných prác bude odovzdaná dodacím listom.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť cenu diela.

Článok 3.

Doba vykonania diela:

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na prevádzanie diela v termíne: do 3 dní od podpísania, platnosti a účinnosti zmluvy.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet zmluvy v termíne do 31. 12. 2024.

3.3 Dodržanie vyššie uvedeného termínu je závislé od sprístupnenia pracoviska. Zhotoviteľ nezodpovedá za nesplnenie termínu vyššie uvedeného, ak dôjde k okolnostiam uvedeným v §374 Obchodného zákonníka.

3.4 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo i v skoršom ponúknutom termíne.

Článok 4.

Cena diela a platobné podmienky:

4.1 Za dielo zaplatí objednávateľ na základe faktúry podľa prevedených prác, ktorá je splatná 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

4.2 Pri omeškaní so zaplacením faktúry podľa predchádzajúcich odsekov zaplatí objednávateľ úroky z omeškania vo výške 0,2% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

4.3 Celková cena za zákazku:

Celková cena: 46 885,005 € bez DPH

Celková cena: . 46 885,005 € s DPH

Slovom: Štyridsaťšesťtisícosemstoosemdesiatpäť EUR

Podrobná špecifikácia vykonaných prác:

Predmet zákazky	Množstvo	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
Hlavná budova: 1. poschodie - strana A						
Oprava omietok	1728	m ²		0,85		1468,8
Hĺbková penetrácia	1197,5	m ²		1,55		1856,125
Maľba delená	1197,5	m ²		2,4		2874
Náter stien – základná farba	530,5	m ²		4,2		2228,1
Náter syntetický vrchný	530,5	m ²		6,45		3421,725
Náter zárubní	24	ks		17		408
Administratívna budova						
Oprava omietok	146	m ²		0,85		124,1
Hĺbková penetrácia	146	m ²		1,55		226,3
Maľba delená	146	m ²		2,4		350,4
Demontáž kúpeľne (likvidácia starej vane, toalety, umývadla, obkladov, dlažby, bojlera a sanitárnych všetkých príslušenstiev	1	ks		250		250
Spádovanie betónu	1	ks		150		150

Vyrovnanie omietky	1	ks		150		150
Hydroizolácia	1	ks		150		150
Inštalácia vodoinštalčných jednotiek						
Sprchový žľab	1	ks		225		225
Sprchová batéria	1	ks		175		175
Umývadlo	1	ks		155		155
Kombi toaleta	1	ks		230		230
Obklad - podľa výberu	19	m ²		26		494
Dlažba - podľa výberu	7	m ²		26		182
Lepidlo C2T1S1	8	ks		16		128
Vyhotovenie obkladu	19	m ²		20		380
Vyhotovenie dlažby	7	m ²		22		154
Náter zárubní	3	ks		17		51
Podlaha laminátová	25	m ²		20		500
Vyhotovenie laminátovej podlahy	25	m ²		12		300
ZSS Kováčov 1. poschodie - strana A - oprava kúpeľne						
Odstránenie starej dlažby a obkladu	28	m ²		12,5		350
Vysekanie betónu	1	ks		350		350
Vyspádovanie podlahy betonovaním v hrúbke do 5 cm	3	m ²		145		435
Vyrovnanie stien s armovacou sieťkou	20	m ²		22		440
Vyhotovenie hydroizolácie	28	m ²		10		280
Obklad - podľa výberu	20	m ²		26		520
Lepidlo C2T1S1	8	ks		16		128
Dlažba - podľa výberu	8	m ²		26		208
Uloženie obkladu do lepidla	20	m ²		25		500
Uloženie dlažby do lepidla	8	m ²		25		200
Oprava sadrokartónu na strope	5	m ²		35		175
ZSS Kováčov 1. poschodie - strana B - oprava kúpeľne						
Odstránenie starej dlažby a obkladu	28	m ²		12,5		350
Vysekanie betónu	1	ka		350		350

Vyspádovanie podlahy betónovaním v hrúbke do 5 cm	3	m ²		145		435
Vyrovnanie stien s armovacou sieťkou	20	m ²		22		440
Vyhotovenie hydroizolácie	28	m ²		10		280
Obklad - podľa výberu	20	m ²		26		520
Dlažba - podľa výberu	8	m ²		26		208
Lepidlo C2T1S1	8	ks		16		128
Uloženie obkladu do lepidla	20	m ²		25		500
Uloženie dlažby do lepidla	8	m ²		25		200
Oprava sadrokartónu na strope	5	m ²		35		175
ZSS Kováčov 2. poschodie - strana A - oprava kúpeľne						
Odstránenie dlažby a obkladu	28	m ²		12,5		350
Vysekanie betónu	1	ks		350		350
Vyspádovanie podlahy betónovaním v hrúbke do 5 cm	3	m ²		145		435
Vyrovnanie stien s armovacou sieťkou	20	m ²		22		440
Vyhotovenie hydroizolácie	28	m ²		10		280
Obklad - podľa výberu	20	m ²		26		520
Dlažba - podľa výberu	8	m ²		26		208
Lepidlo C2T1S1	8	ks		16		128
Uloženie obkladu do lepidla	20	m ²		25		500
Uloženie dlažby do lepidla	8	m ²		25		200
Oprava sadrokartónu na strope	5	m ²		35		175
ZSS Kováčov 2. poschodie - strana B - oprava kúpeľne						
Odstránenie dlažby a obkladu	28	m ²		12,5		350
Vysekanie betónu	1	ks		350		350
Vyspádovanie podlahy betónovaním v hrúbke do 5 cm	3	m ²		145		435
Vyrovnanie stien s armovacou sieťkou	20	m ²		22		440
Vyhotovenie hydroizolácie	28	m ²		10		280
Obklad - podľa výberu	20	m ²		26		520
Dlažba - podľa výberu	8	m ²		26		208

Lepidlo C2T1S1	8	ks		16		128
Uloženie obkladu do lepidla	20	m ²		25		500
Uloženie dlažby do lepidla	8	m ²		25		200
Oprava sadrokartónu na strope	5	m ²		35		175
Kuchyňa - oddelenie stravovania						
Oprava omietok	207	m ²		0,85		175,95
Hĺbková penetrácia	207	m ²		1,55		320,85
Maľba	207	m ²		2,4		496,8
pracovisko Chľaba č. 505 - opravy a maľby izieb						
Oprava omietok	689	m ²		0,85		585,65
Hĺbková penetrácia	689	m ²		1,55		1067,95
Maľba delená	689	m ²		2,4		1653,6
Nátery drevených konštrukcií	37	m ²		62		2294
Vyhotovenie sadrokartónu	14	m ²		20,7		289,8
Vrchný náter železných konštrukcií	75	m ²		6,45		483,75
Základný náter železných konštrukcií	75	m ²		4,2		315
pracovisko Salka č. 303 - oprava vchodovej brány						
Príprava základovej plochy	1	ks		140		140
Betonárske práce – vyhotovenie pilierov	3	ks		180		540
Železná brána v celkovej dĺžke 6,4m	1	ks		2218		2218
Armovacia sieťka do tmelu	15	m ²		14,2		213
Šľachtená omietka	15	m ²		27,4		411
ZSS Kováčov 3. poschodie - oprava izby a kúpeľne klienta						
Demontáž kúpeľne	24	m ²		8		192
Demontáž laminátovej podlahy	22,5	m ²		3,5		78,75
Vymurovanie sprchového kútu	15	m ²		42		630
Lepenie armovacej sieťky	19	m ²		14,2		269,8
Vyhotovenie hydroizolácie	4	m ²		25		100
Vodárenské práce	1	ks		305		305
Sprchový žľab	1	ks		225		225

Vodovodné batérie	1	ks		175		175
Umývadlo	1	ks		155		155
Dlažba - podľa výberu	4	m ²		26		104
Uloženie dlažby	4	m ²		25		100
Obklad - podľa výberu	19,6	m ²		26		509,6
Vyhotovenie obkladu	19,6	m ²		25		490
Lepidlo C2T1S1	8	ks		16		128
Laminátová podlaha	22,5	m ²		20		450
Montáž laminátovej podlahy	22,5	m ²		12		270
Oprava omietok	56,6	m ²		0,85		48,11
Hĺbková penetrácia	56,6	m ²		1,55		87,73
Maľba izby	56,6	m ²		2,4		135,84
Základný náter stien	23,5	m ²		4,2		98,7
Vrchný náter stien	23,5	m ²		6,45		151,575

46885,005

Článok 5.

Podmienky vykonania diela:

5.1 Objednávateľ odovzdá v termíne uvedenom v čl. 3 ods. 1 stavenisko v stave spôsobilom na začatie vykonávania diela. Objednávateľ je povinný počas celej doby vykonávania diela zabezpečiť zhotoviteľovi možnosť odberu elektrickej energie a vody. Zamestnanci zhotoviteľa sú oprávnení používať sociálne zariadenia, ktoré priliha k stavenisku.

5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.

5.3 Objednávateľ určí miesto uloženia odpadu, ktoré sú výsledkom činnosti zhotoviteľa.

5.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že po celú dobu prevádzania diela zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude narušovaný neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

Článok 6.

Zodpovednosť za vady, záruka:

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa čl. 2 tejto zmluvy a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v uvedených článkoch tejto zmluvy.

6.2 Stanovená dĺžka záručnej doby je 24 mesiacov na všetky komponenty odo dňa odovzdania diela.

Článok 7.

Ostatné ustanovenia:

7.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu druhej strany.

7.2 Vlastnícke právo k dokončenému dielu a nebezpečenstvo škody prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela do trvalej prevádzky.

Článok 8.

Záverečné ustanovenia:

8.1 Vo všetkých ostatných otázkach, výslovne neupravených touto zmluvou sa postupuje podľa ustanovení Obchodného zákonníka.

8.2 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ tri vyhotovenia.

8.3 Zmenu zmluvy možno urobiť iba písomne, v podobe dodatku tejto zmluvy.

8.4 Obe strany svojim podpisom potvrdzujú, že podmienky považujú za primerané a zaväzujú sa ich plniť.

Zástupcovia zmluvných strán.

Za objednávateľa: Jozef Jendrušák
riaditeľ „DUNAJ“ ZSS Kováčov

Za zhotoviteľa: Ladislav Tapló

V Kováčove, dňa: 26. 06. 2024

V Chľabe, dňa: 21. 06. 2024